
NEŽIJME JAKO VE STŘEDOVĚKU

www.praha.eu

Obecně závazná vyhláška č. 8/2008 Sb. HMP o udržování čistoty na ulicích a jiných veřejných prostranstvích (vyhláška o čistotě).

§ 2  ZNEČIŠTĚNÍM ULIC A JINÝCH VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ SE ROZUMÍ ZEJMÉNA:

a/ odhozené odpadky včetně nedopalků cigaret, žvýkaček a zbytků potravin 

Znečišťováním ulic a jiných veřejných prostranství se rozumí činnost, v jejímž důsledku se na ulice a jiná veřejná prostranství dostávají pevné nebo kapalné látky 
nebo jiné věci, které jsou v rozporu s účelem užívání ulic a jiných veřejných prostranství. 



NEŽIJME JAKO VE STŘEDOVĚKU

www.praha.eu

Obecně závazná vyhláška č. 8/2008 Sb. HMP o udržování čistoty na ulicích a jiných veřejných prostranstvích (vyhláška o čistotě).

§ 2  ZNEČIŠTĚNÍM ULIC A JINÝCH VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ SE ROZUMÍ ZEJMÉNA:

b/  provozní kapalina, která unikla z dopravních prostředků při opravách a technických 
závadách, únik ropných látek při stáčení z mobilních cisteren do nádrží, dopravované 
závadné látky 

Znečišťováním ulic a jiných veřejných prostranství se rozumí činnost, v jejímž důsledku se na ulice a jiná veřejná prostranství dostávají pevné nebo kapalné látky 
nebo jiné věci, které jsou v rozporu s účelem užívání ulic a jiných veřejných prostranství. 



NEŽIJME JAKO VE STŘEDOVĚKU

www.praha.eu

Obecně závazná vyhláška č. 8/2008 Sb. HMP o udržování čistoty na ulicích a jiných veřejných prostranstvích (vyhláška o čistotě).

§ 2  ZNEČIŠTĚNÍM ULIC A JINÝCH VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ SE ROZUMÍ ZEJMÉNA:

c/  roztok mycího prostředku, který odtekl při umývání karoserií nebo motorů 
dopravních prostředků 

Znečišťováním ulic a jiných veřejných prostranství se rozumí činnost, v jejímž důsledku se na ulice a jiná veřejná prostranství dostávají pevné nebo kapalné látky 
nebo jiné věci, které jsou v rozporu s účelem užívání ulic a jiných veřejných prostranství. 



NEŽIJME JAKO VE STŘEDOVĚKU

www.praha.eu

Obecně závazná vyhláška č. 8/2008 Sb. HMP o udržování čistoty na ulicích a jiných veřejných prostranstvích (vyhláška o čistotě).

§ 2  ZNEČIŠTĚNÍM ULIC A JINÝCH VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ SE ROZUMÍ ZEJMÉNA:

d/ krmení pro zvířata 

Znečišťováním ulic a jiných veřejných prostranství se rozumí činnost, v jejímž důsledku se na ulice a jiná veřejná prostranství dostávají pevné nebo kapalné látky 
nebo jiné věci, které jsou v rozporu s účelem užívání ulic a jiných veřejných prostranství. 



NEŽIJME JAKO VE STŘEDOVĚKU

www.praha.eu

Obecně závazná vyhláška č. 8/2008 Sb. HMP o udržování čistoty na ulicích a jiných veřejných prostranstvích (vyhláška o čistotě).

§ 2  ZNEČIŠTĚNÍM ULIC A JINÝCH VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ SE ROZUMÍ ZEJMÉNA:

e/  materiály, které unikly při přepravě, vykládce, nakládce nebo při výjezdu vozidel 
ze stavenišť nebo nezpevněných ploch (např. zemina, bláto, prach, pevná paliva, 
stavební a jiné hmoty) 

Znečišťováním ulic a jiných veřejných prostranství se rozumí činnost, v jejímž důsledku se na ulice a jiná veřejná prostranství dostávají pevné nebo kapalné látky 
nebo jiné věci, které jsou v rozporu s účelem užívání ulic a jiných veřejných prostranství. 



NEŽIJME JAKO VE STŘEDOVĚKU

www.praha.eu

Obecně závazná vyhláška č. 8/2008 Sb. HMP o udržování čistoty na ulicích a jiných veřejných prostranstvích (vyhláška o čistotě).

§ 2  ZNEČIŠTĚNÍM ULIC A JINÝCH VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ SE ROZUMÍ ZEJMÉNA:

f/  posypové hmoty určené k zajištění sjízdnosti a schůdnosti ulic a jiných veřejných 
prostranství v době, kdy již neplní účel posypu, tj. po ukončení zimního období 

Znečišťováním ulic a jiných veřejných prostranství se rozumí činnost, v jejímž důsledku se na ulice a jiná veřejná prostranství dostávají pevné nebo kapalné látky 
nebo jiné věci, které jsou v rozporu s účelem užívání ulic a jiných veřejných prostranství. 



NEŽIJME JAKO VE STŘEDOVĚKU

www.praha.eu

Obecně závazná vyhláška č. 8/2008 Sb. HMP o udržování čistoty na ulicích a jiných veřejných prostranstvích (vyhláška o čistotě).

§ 2  ZNEČIŠTĚNÍM ULIC A JINÝCH VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ SE ROZUMÍ ZEJMÉNA:

g/ výkaly, výměšky a odpadní vody 

Znečišťováním ulic a jiných veřejných prostranství se rozumí činnost, v jejímž důsledku se na ulice a jiná veřejná prostranství dostávají pevné nebo kapalné látky 
nebo jiné věci, které jsou v rozporu s účelem užívání ulic a jiných veřejných prostranství. 



NEŽIJME JAKO VE STŘEDOVĚKU

www.praha.eu

Obecně závazná vyhláška č. 8/2008 Sb. HMP o udržování čistoty na ulicích a jiných veřejných prostranstvích (vyhláška o čistotě).

§ 2  ZNEČIŠTĚNÍM ULIC A JINÝCH VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ SE ROZUMÍ ZEJMÉNA:

h/ odpad z údržby zeleně, spadané plody, listí a kůra 

Znečišťováním ulic a jiných veřejných prostranství se rozumí činnost, v jejímž důsledku se na ulice a jiná veřejná prostranství dostávají pevné nebo kapalné látky nebo 
jiné věci, které jsou v rozporu s účelem užívání ulic a jiných veřejných prostranství. 



NEŽIJME JAKO VE STŘEDOVĚKU

www.praha.eu

Obecně závazná vyhláška č. 8/2008 Sb. HMP o udržování čistoty na ulicích a jiných veřejných prostranstvích (vyhláška o čistotě).

§ 2  ZNEČIŠTĚNÍM ULIC A JINÝCH VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ SE ROZUMÍ ZEJMÉNA:

i/  volně ložené sypké materiály, které mohou být roznášeny větrem, vodou, nebo jiným 
způsobem a pro které není povoleno zvláštní užívání pozemní komunikace 

Znečišťováním ulic a jiných veřejných prostranství se rozumí činnost, v jejímž důsledku se na ulice a jiná veřejná prostranství dostávají pevné nebo kapalné látky 
nebo jiné věci, které jsou v rozporu s účelem užívání ulic a jiných veřejných prostranství. 



NEŽIJME JAKO VE STŘEDOVĚKU

www.praha.eu

Obecně závazná vyhláška č. 8/2008 Sb. HMP o udržování čistoty na ulicích a jiných veřejných prostranstvích (vyhláška o čistotě).

§ 2  ZNEČIŠTĚNÍM ULIC A JINÝCH VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ SE ROZUMÍ ZEJMÉNA:

j/  plakáty, reklamy, nabídky, inzeráty, informace, propagace ap. umístěné mimo plochy 
tomu určené 

Znečišťováním ulic a jiných veřejných prostranství se rozumí činnost, v jejímž důsledku se na ulice a jiná veřejná prostranství dostávají pevné nebo kapalné látky 
nebo jiné věci, které jsou v rozporu s účelem užívání ulic a jiných veřejných prostranství. 



NEŽIJME JAKO VE STŘEDOVĚKU

www.praha.eu

Obecně závazná vyhláška č. 8/2008 Sb. HMP o udržování čistoty na ulicích a jiných veřejných prostranstvích (vyhláška o čistotě).

§ 2  ZNEČIŠTĚNÍM ULIC A JINÝCH VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ SE ROZUMÍ ZEJMÉNA:

k/  jakákoli jiná věc bez ohledu na její rozměr a původ, způsobilá narušit čistotu na ulicích 
a jiných veřejných prostranstvích 

Znečišťováním ulic a jiných veřejných prostranství se rozumí činnost, v jejímž důsledku se na ulice a jiná veřejná prostranství dostávají pevné nebo kapalné látky 
nebo jiné věci, které jsou v rozporu s účelem užívání ulic a jiných veřejných prostranství. 


